



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 10 stycznia 2014

6/14

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI I BEZPIECZNA EDUKACJA**

**15 stycznia (środa) o godz. 10 rozpocznie się pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 29 punktów.**

Jednym z punktów będzie Utworzenie przez Gminę Miejską Kraków wspólnie z Województwem Małopolskim spółki akcyjnej Kraków – Nowa Huta Przyszłości. Grupa radnych zgłosiła projekt w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Myśliwska”. Przedmiotem obrad radnych będzie również projekt uchwały dotyczący wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki oraz kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. Grupa radnych PIS jest autorem dwóch kolejnych projektów, które procedowane będą podczas środowej sesji. Pierwszy z nich dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących dobrej i bezpiecznej edukacji w Gminie Miejskiej Kraków. Drugi natomiast dotyczy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczącymi udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały dotyczący przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Krakowa pomocy w zakresie dożywiania.

Porządek obrad:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29972&sub=porzadek\\_obrad](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad)

---

## **SMART\_KOM I PLAN PRACY**

### **Projekt SMART\_KOM oraz plan pracy na bieżący rok były przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji RMK.**

W przedstawionej radnym i urzędnikom prezentacji Krzysztof Krzysztofiak, wiceprezes Krakowskiego Parku Technologicznego i Wojciech Przybylski, dyrektor działu rozwoju KPT tak ujmują cel i założenia projektu: - Są dwie wiodące (i konkurujące) interpretacje, czym jest smart city: pierwsza dotyczy wykorzystania narzędzi ICT w zarządzaniu miastem i dostarczaniu usług publicznym mieszkańcom i innym podmiotom. Aplikacja wskazująca najbliższy punkt zbiórki zużytych baterii czy strona pomagająca rodzicom w wyborze najlepszej i bliskiej szkoły dla ich dzieci byłyby tu prostymi przykładami. Drugie (i młodsze) rozumienie jest znacznie szersze, odnosi się do instytucji, procedur, a nawet samych mieszkańców. W tym wypadku częścią strategii smart byłby również intermodalny system transportu z Park&Ride. W tym ujęciu miasto jest definiowane jako umożliwiający/aktywna platforma („enabler”) działań podejmowanych przez obywateli. W projekcie SMART\_KOM łączymy obie te perspektywy.

Radni komentowali projekt i przygotowania do wdrożenia w Krakowie elementów smart city. – Warto myśleć o wprowadzeniu quasi-komercjalizacji pewnych części projektu – mówił Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Poruszano także kwestię instytucjonalnego osadzenia gminy w pracach na rzecz rozwoju smart city. – W Wiedniu jest wiceprezydent powołany do tego celu - przekonywał Wojciech Przybylski. – W większości dużych miast istnieje funkcja wysoko uplasowanego urzędnika, który zajmuje się rozwojem nowoczesnych technologii i ich wpływem na życie w mieście. –Taki ktoś musi mieć w jednym ręku kompetencje dotyczące informatyki, a w drugim dobrą znajomość funkcjonowania administracji – kwitował Paweł Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji.

W najbliższych miesiącach komisja będzie się zajmować m.in. wsparciem dla klastrów technologicznych, konferencji i sympozjów naukowych, budową

innowacyjnego wizerunku Krakowa oraz rozwojem gospodarczym w zakresie nowych technologii. (JB)

## **TO, CO NAJPIĘKNIEJSZE I NAJWAŻNIEJSZE**

**Jeszcze dwa dni trwać będą aukcje internetowe książki autorstwa Władysława Bartoszewskiego oraz płyty z kompozycjami Krzysztofa Pendereckiego – darów Rady Miasta Krakowa na licytację związane z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Finał WOŚP zbliża się wielkimi krokami. Serdecznie zapraszamy do licytacji!**

- Jako zwolennik międzyludzkiej solidarności, życzliwości i społecznego zaangażowania gorąco popieram ideę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku na licytację, w imieniu Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zdecydowałem się przekazać *To, co najważniejsze* i *To, co najpiękniejsze*, dwa dzieła z autografami ich autorów, Honorowych Obywateli Krakowa – powiedział przewodniczący RMK Bogusław Kośmider.

Album *To, co najpiękniejsze* - dwupłytkowa, świetnie wydana kompilacja najważniejszych utworów w dorobku słynnego kompozytora, wielkiego reformatora muzyki poważnej Krzysztofa Pendereckiego, który tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa odebrał 26 września 2013 roku.

*To, co najważniejsze* – swoisty alfabet moralny wielkiego patrioty, autorytetu moralnego i błyskotliwego publicysty, najmłodszego dziewięćdziesięciolatka świata Władysława Bartoszewskiego. Pytania skupione wokół haseł: nadzieja, wiara, dialog, honor, tożsamość, solidarność przyzwoitość i patriotyzm zadają mu znane postaci życia publicznego, m.in. bp Tadeusz Pieronek, Janina Ochojska, Bogdan Borusewicz, Szewach Weiss, Joanna Szczepkowska. Władysław Bartoszewski, Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa tytuł odebrał 6 lutego 2013 roku.

Przedmioty wystawione zostały na aukcji internetowej przez krakowski sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Aukcja potrwa aż do finału WOŚP, który odbędzie się 12 stycznia. Serdecznie zapraszamy do licytacji.

Linki do aukcji WOŚP:

<http://aukcje.wosp.org.pl/to-co-najwazniejsze-prof-bartoszewski-autograf-i875727>

<http://aukcje.wosp.org.pl/plyty-ze-zlotem-to-co-najwazniejsze-penderecki-i875827>

---

## **SPORT MŁODYCH W STATYSTYCE**

**Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej poświęcone zostało podsumowaniu ubiegłego roku w kontekście współzawodnictwa w sporcie młodzieżowym w Krakowie. Informacje przekazał Jerzy Janczy, prezes Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultury Fizycznej.**

Rozbudowane zestawienie zawiera wyniki w kategoriach wiekowych: młodzik, junior i młodzieżowiec, uwzględnia ogólny wynik Małopolski na tle innych województw (5 miejsce), istniejących w jej obrębie gmin, osiągnięcia poszczególnych klubów oraz wyniki we wszystkich dyscyplinach, które zostały objęte klasyfikacją.

Na koniec posiedzenia Jerzy Janczy przedstawił wnioski mające służyć dalszej poprawie wyników młodych sportowców z Krakowa i Małopolski. – Są to: określenie priorytetowych, wiodących dyscyplin, zwiększenie ilości uczestników szkoleń, wsparcie dyscyplin wiodących, zintensyfikowanie szkolenia najmłodszych grup wiekowych, potrzeba odtworzenia Małopolskiego Sytemu Współzawodnictwa Dzieci i Młodzieży oraz poprawa bazy szkoleniowej – wyliczał prezes MZSKF. – Mamy awans. To dobre wieści, dziękuję w imieniu komisji – mówił radny Tomasz Urynowicz, przewodniczący komisji. Jej członkowie zadali kilka pytań poświęconych zarówno polityce rozwoju sportu jak i konkretnym dziedzinom. Bogdan Smok pytał o nakłady na sport w innych dużych miastach, Stanisław Rachwał o szkolenie młodych kajakarzy, a Mirosław Gilarski z rezerwą odniósł się do przedstawionych rezultatów, wskazując, że w innych miastach sport młodzieżowy jest mocniej rozwinięty i promowany. (JB)

---

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 13 stycznia, poniedziałek****NAKŁADKI I PROPOZYCJE**

**Pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Infrastruktury odbędzie się 13 stycznia (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej.**

Radni zapoznają się z informacją prezydenta w sprawie realizacji remontów ulic poprzez "nakładki asfaltowe" oraz inwestycje drogowe w pierwszym półroczu 2014 roku. Przedstawienie planowanych kosztów remontu wraz z terminem i miejscem realizacji. Zaproponują też tematy do planu pracy komisji na 2014 rok.

**NOWY PLAN I IGRZYSKA**

**Członkowie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się 13 stycznia (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej.**

Zaprezentowany im zostanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon św. Jacka-Twardowskiego". Opiniować też będą projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.

**ZMIANY UCHWAŁY**

**Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki odbędzie się w poniedziałek, 13 stycznia o godz. 17 w sali IeA.**

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr LXIX/1004/13 Rady Miasta Krakowa z 13 marca 2013 roku w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania oraz przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych

Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. Zaproponują też tematy do planu pracy komisji na rok 2014.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA:

### 11 STYCZNIA - SOBOTA

#### **MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 11:00** - spotkanie przy choince w roku jubileuszowym 50-lecia Stowarzyszenia Absolwentów UJ, Wawel (zaproszenie: Zarząd Główny Stowarzyszenia Absolwentów UJ)

### 12 STYCZNIA – NIEDZIELA

#### **MAGDALENA BASSARA RADNA**

**godz. 10:30, 11:30 oraz 12:30** - uroczystości związane z 69. rocznicą rozstrzelania przez Niemców hitlerowskich 79 osób na Dąbiu, Cmentarz Rakowicki, ul. Półkole (zaproszenie: Radni Dzielniczy II)

## DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 13 stycznia, poniedziałek

**Małgorzata Jantos** – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

### UMÓW SIĘ Z RADNYM

**Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:**

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: [http://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11955](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955).

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 15 stycznia
- 29 stycznia
- 19 lutego
- 12 marca
- 26 marca

- 9 kwietnia
  - 23 kwietnia
  
  - 7 maja
  - 21 maja
  
  - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
  - 11 czerwca
  - 25 czerwca
  
  - 9 lipca
  
  - 27 sierpnia
  
  - 10 września
  - 24 września
  
  - 8 października
  - 22 października
  
  - 5 listopada
  - 19 listopad
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa